PHÙ KÊ KÝ
(Ghi chép về việc lên đồng)

Năm Canh Ngọ [1870]
Quân Đình văn thảo

Nước là một chất rất dễ thấy hao giảm đi. Chẳng hạn biến thành hơi, bốc lên
tụ lại trong khoảng không trung ngun ngút ùn ùn rồi mưa xuống để trở lại như lúc
đầu. Còn vật thì không như thế.